
UCHWAŁA NR XLII/485/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie wysokości i zasad przyznawania diet radnym Rady Miejskiej Wałbrzycha oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), 
§ 3 pkt. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety dla radnych w wysokości:  

1) Przewodniczącemu Rady - 240 % kwoty bazowej, 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady, Przewodniczącemu Komisji - 204 % kwoty bazowej, 

3) radnemu - 190 % kwoty bazowej. 

2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu w przypadku: 

1) nieobecności nieusprawiedliwionej na sesji - 20 % należnej diety, 

2) nieobecności usprawiedliwionej na sesji - 10% należnej diety, 

3) nieobecności nieusprawiedliwionej na posiedzeniu komisji - 10 % należnej diety, 

4) nieobecności usprawiedliwionej na posiedzeniu komisji - 5 % należnej diety. 

§ 2. 1. Dieta nie przysługuje za miesiąc, w którym radny nie uczestniczył w sesjach i posiedzeniach komisji 
albo w którym sesja lub posiedzenie komisji się nie odbyły. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji w radzie lub członkostwem 
w komisji, które uniemożliwiały obecność na sesjach lub posiedzeniu komisji, przysługująca dieta nie ulega 
obniżeniu. 

§ 3. 1. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do 
czasu pełnienia funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

2. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety ustala 
się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

3. Jeżeli funkcja radnego jest pełniona przez niepełny miesiąc  wówczas dieta, o której mowa w § 1 ust. 1, 
przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Podstawę ustalenia wysokości diety, jaka w danym miesiącu przysługuje radnemu, stanowią listy 
obecności na posiedzeniach Rady i Komisji. 

2. Dieta wypłacana jest przelewem na konto wskazane przez radnego w terminie do 10-tego dnia 
następnego miesiąca. 

§ 5. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach i w wysokości ustalonej 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady podpisuje jeden z Wiceprzewodniczacych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D86DD4-50D9-434D-A32B-07466C8F16B9. Podpisany Strona 1



3. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego zgody na przejazd w podróży służbowej, mający 
bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego, pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
gminy Wałbrzych, stawki zwrotu kosztów przejazdu za 1 km przebiegu ustala się w wysokości stawek 
określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie 
art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 919 z późn. 
zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 7. Uchwała ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet udzielonych od dnia 1 sierpnia 2021 roku. 

§ 8. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr VI/86/2015 z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie 
ustalenia zasad przysługiwania radym Rady Miejskiej Wałbrzycha diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D86DD4-50D9-434D-A32B-07466C8F16B9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
 

 Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym radnemu przysługują 
diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może w ciągu 
miesiąca przekroczyć łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 
kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (tj. Dz. U. z 
2020 r. poz. 1658). Ponadto Rada Ministrów w drodze rozporządzenia z dnia 27 października 2021 r.  określa 
maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu, adekwatną do liczby mieszkańców w gminie. 
Rada gminy ustalając wysokość diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnych oraz frekwencję 
w pracach Rady i komisji. 

 Radnemu przysługuje także zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gmin. Radny korzystający w podróży 
służbowej z samochodu będącego jego własnością, otrzymuje zwrot kosztów przejazdu za 1 kilometr 
przebiegu zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy, na zasadach ustalonych w 
uchwale. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4D86DD4-50D9-434D-A32B-07466C8F16B9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

